БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                                                                                       № 2/5
                                                              д. Бураши

О внесении изменений в Устав муниципального образования Бурашевское сельское поселение принятое решением Бурашевской сельской Думы от 10.11.2015 № 5/3 с изменениями (от 16.11.2016 № 8/2, от 04.05.2017 № 2/1)
               В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 24.04.2020 № 148 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в  Устав муниципального образования Бурашевское сельское поселение принятый решением Бурашевской сельской Думы от 10.11.2015 № 5/3 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 26 главы 4  дополнить абзацем следующего содержания: «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц».
      2.Обнародовать данное решение на информационном стенде и опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение».

Председатель Бурашевской сельской Думы                                 Г.Е.Касьянова
Глава Бурашевского сельского поселения                                    В.П.Ожегов